O czem tem witsz nadziej mam, e tak prtko studia wiele ludzi dobrych

i godnych potkay mi, a za tem, przy dobrem sumnieniu i wolnoci stojc,

cetera da Bog non desunt, nec deerunt.

WM. mego m. Pana swager i suga J. Zamoiski ss.

') 16 grudnia.

*) Stefana Batorego; zmar 12 XII 1586 w Grodnie.

') Stanisaw Pkosawski, rotmistrz jezdny, by na wyprawie gdaskiej i pod Pskowem,

starosta marienhurski w Inflantach, marszakowa na sejmie IS^S- Zmar w lipcu 1588. By
te starost sandomierskim (Arch. J. Zam. III).

a) Miejsce wyrwane.
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1185. Zamoyski do miasta Gdasica, to do radców prusicich w Króiewcu

Bez, 17 XII 1586.

Zawiadamia o mierci króla i wysya do Gdaska Heidensteina.

Do Gdaska: Arch. Pastw, w Gdasku 300,32 nr jci. Oryg. z wasnorcznym pod-

pisem, piecztk i zwykym adresem.

Do radców pruskich w Królewcu: Pruskie Arch. Pastw, w Królewcu. Herzogl. Brief-

archiv B 2. Oryg. z wasnorcznym todpisem. Na odwrocie receptum: praestitae Konigsp.

5 1 87.

Spectabiles Domini amici honorandi ^).

De obitu Regiae M-tis principis olim nostri clementissimi non minus

inexspectato % uam tristi, uin cum iac literae D-nibus Vestris spectabilibus '')

reddentur, iam cognoverint, dubitare mihi non debere videor. Casus hic est,

uemadmodum sua sponte pro prudentia sua rectius D. Vestrae intelligunt,

ut res quidem per se dolenda, non tam dolorem tamen, quam consilium

atue curam reipublicae quae in non leve discrimen eo adducta videtur, po-

stulet. Cum autem et respublica ipsa, et privati pro suo loco hac ratione

quam rectissime salutem publicam tueantur, si qui eiusdem reipublicae mem-
bra sint, rationes consiliaque sua tali tempore quam maxime communicata

habeant, mitto hisce de rebus ad spectabiles D. Yestras ^) generosum Reinol-

dum Heidenstenium ^), secretarium -), qui de praesente rerum statu pluribus

cum D-nibus Vestris agat''). Ei igitur, ut omnibus de rebus, de quibus meo
nomine cum illis communicabit ^), summam fidem non secus quam si ipse

coram cum iUis ^) agerem adhibeant ''), per eundemque de iisdem rebus di-

serte sententiam suam mihi declarent, rogo. Erit id, quemadmodum ego mihi

persuadeo, nec a communis reipublicae salute atque libertate, nec a civitatis

ac D-num Yestrarum rationibus alienum, quas quam optime valere cupio.

Beza die XVH-a mensis Decembris anno LXXXVI-o.
Spect. D. Yestrarum amicus obseq. paratus loan. Za-

moiski cancellarius et generalis cap. ssp.

1) Stefan Batory zmar w Grodnie 12 XII 158Ó.